

## Orientering til kontrollutvalget - status på oppfølging av vedtak

---

<b>Behandles i utvalg</b> Kontrollutvalget i Rana kommune	<b>Møtedato</b> 12.04.2024	<b>Saknr</b> 11/24
<b>Saksbehandler</b> Kent Røstad		
<b>Arkivkode</b> FE-217, TI-&58		
<b>Arkivsaknr</b> 23/415 - 5		

---

### Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse til orientering.
2. Kommunedirektøren har fulgt opp kommunestyrets vedtak og saken anses avsluttet.

### Vedlegg

Utdrag fra oppfølgingsrapport

Saksframlegg

Skriftlig tilbakemelding - forvaltningsrevisjonsrapport "Pleie og omsorg"

Sluttbehandling - endring i forskrift om tildeling av kommunal bolig i Rana kommune

Forslag til ny forskrift om tildeling kommunal bolig i Rana

Vedtaksprotokoll - Eldrerådsak 5/24 - Sluttbehandling - endring i forskrift om tildeling av kommunal bolig i Rana kommune

Vedtaksprotokoll - Råd for personer med funksjonsnedsettelse sak 2/24 -

Sluttbehandling - endring i forskrift om tildeling av kommunal bolig i Rana kommune

Vedtaksprotokoll - Helse og omsorgssak 5/24 - Sluttbehandling - endring i forskrift om tildeling av kommunal bolig i Rana kommune

### Saksopplysninger

Forvaltningsrevisjonsrapport «Pleie og omsorg» ble behandlet av kommunestyret i kommunestyrets sak 44/19. Kontrollutvalget har løpende påsett i hvilken grad rapportens anbefalinger er fulgt opp av administrasjonen, senest i kontrollutvalgets møte 25. august 2023 i sak 045/23.

Den aktuelle anbefalingen handler om at klageinstans for vedtak om omsorgsboliger bør endres fra formannskapet til Statsforvalteren. Begrunnelsen er at helse- og omsorgsdepartementet har pekt på at tildeling av omsorgsbolig i mange tilfeller er en forutsetning og sammenvevd med å kunne yte nødvendige helse- og omsorgstjenester. Tildeling av tjenester og boliger derfor må ses under ett. Per i dag er det formannskapet som er klageinstans i enkeltvedtak som omhandler omsorgsboliger. Administrasjonen ble derfor bedt om å vurdere om det var grunnlag for å nyansere kommunens forskrift om dette.

Detaljert saksgang er beskrevet i saksframlegg fra kontrollutvalgets møte 25. august 2023 som er vedlagt.

I kontrollutvalgets møte 25. august 2023 ble det fattet følgende vedtak:

“Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering og imøteser en oppdatert status i arbeidet med forskriftsendringen til første møte i 2024.”

Kommunedirektøren ble bedt om å gi en skriftlig tilbakemelding om hva som er status av planen innen den 4. april 2024.

Forslag til forskriftsendring ble behandlet av kommunestyret i Rana 18.12.23, med vedtak om å sende forslag på høring. Etter avsluttet høring, hvor det ikke ble mottatt innsigelser eller innspill, ble saken sendt politisk sluttbehandling i:

- Medvirkningsrådene (Eldreråd og Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse) - behandling 7.mars 2024
- Helse- og omsorgsutvalget - behandling 12. mars 2024
- Kommunestyret - behandling 9.april 2024

Forskriftsendringen innebærer at Statsforvalteren blir riktig klageinstans for vedtak om omsorgsboliger. Verken Eldrerådet, Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse eller Helse- og omsorgsutvalget har hatt innvendinger mot forslag til forskriftsendring. Politisk sluttbehandling i kommunestyret den 9. april 2024 gjenstår.

### **Konklusjon**

Kontrollutvalgets sekretariat viser til kommunedirektørens skriftlige orientering.

Kontrollutvalget anbefaler at kontrollutvalget anser saken som fulgt opp og avsluttet.